ПРОЕКТ
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ

муниципал РАЙОНЫН

АЛЕКСЕЕВСКИЙ ялЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	СОВЕТСКИЙ

муниципальный РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКАЯ сельскАЯ администрация

  ПУНЧАЛ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

                                 от «___»___________2022 г.
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл от 24 февраля 2021 года № 16

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл от 24 февраля 2021 года № 16, следующие изменения:
1.1. в абзаце 1 пункта 12 слово «документы:» заменить словами «документы и сведения:»;

1.2. подпункт 8 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«8) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Алексеевской

 сельской администрации

     И.А.Коновалова